АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА
с подведомственной территорией

Мурманской области

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

19.04.2010 № 192
О введении федерального государственного
образовательного стандарта начального общего образования
Во исполнение приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 05.04.2010 № 663 «О введении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования в Мурманской области» п р и к а з ы в а ю:
1. Сектору дошкольного и среднего общего образования (Столярова Л.Н.) организовать работу по введению федерального государственного стандарта начального общего образования в 1-ых классах муниципальных общеобразовательных учреждений:
- «Средняя общеобразовательная школа № 4» и «Средняя общеобразовательная школа № 13» с 1 сентября 2010 года;
- «Средняя общеобразовательная школа № 22», «Основная общеобразовательная  школа № 7», «Основная  общеобразовательная   школа № 21» с 1 сентября 2011 года.

2. Муниципальному учреждению образования «Информационно-методический центр» (Скворцов А.Г.) обеспечить методическое сопровождение введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования в образовательных учреждениях.
3. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:

3.1. Ввести федеральный государственный образовательный стандарт  начального общего образования согласно срокам, утвержденным настоящим приказом.
3.2. Обеспечить повышение квалификации учителей начальных классов.

3.3. Провести необходимые мероприятия по разработке основной образовательной программы начального общего образования общеобразовательного учреждения.

3.4. Рассмотреть возможность совместной деятельности с муниципальными учреждениями дополнительного образования детей, культуры и спорта по реализации внеурочной деятельности, предусмотренной федеральным государственным образовательным стандартом начального общего образования
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Председатель                                                                                    Л.А. Заякина

рассылка: дело, к.14, ИМЦ, СШ 4,7,13,21,22